
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АЛТАЙСКОЕ» 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КЫРИНСКИЙ РАЙОН» 

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 07 октября 2022г. №11
с. Алтан

Об утверждении отчёта об исполнении бюджета сельского поселения 
«Алтайское» за 3 квартал 2022 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 4,5 статьи 27 Положения о бюджетном 
процессе в сельском поселении «Алтайское», утверждённого решением 
Совета сельского поселения «Алтайское» от 24.09.2012г. № 23, статьёй 26 
Устава сельского поселения «Алтайское», администрация сельского 
поселения «Алтайское» постановляет:

1.Утвердить отчёт об исполнении бюджета сельского поселения 
«Алтайское» за 3 квартал 2022 года по доходам в сумме 3146,9 тыс. рублей, 
по расходам в сумме 3196,2 тыс. рублей с превышением расходов над 
доходами в сумме 49,3 тыс. рублей (приложения №№ 1-3).

Глава сельского поселения «Алтайское» С.Н. Сазонов



Приложение N

Утверждено постановлением администрации сельского поселения "Алтанск
от 07.10.2022г. №

Объёмы поступления доходов бюджета сельского поселения "Алтайское" по основным источникам

Коды бюджетной 
классификации Наименование доходов

Назн
ачен

о
(тыс.
рубл
ей)

Исполнено (тыс. рублей)

1 00 00000 00 0000 
000

Налоговые и неналоговые доходы, 
всего 631,3 336,0

1 01 00000 00 0000 
000 Налоги на прибыль, доходы 404,3 230,9

в том числе:
1 01 02000 01 0000 
110 Налог на доходы физических лиц 404,3 230,9

06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 157,0 98,2
у- в том числе:

1 06 01030 10 0000 
110 Налог на имущество физических лиц 12,0 0,6
1 06 06043 10 0000 
110 Земельный налог 13,6
1 06 06033 10 0000 
110 Земельный налог 145,0 98,1
1 08 00000 00 0000 
000 Государственная пошлина, сборы 10,0 6,9

в том числе:

1 08 04020 01 0000 
110

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в 
соответствии с законодательными 
актами РФ на совершение нотариальных 
действий 10,0 6,9

1 1 11 00000 00 0000 
■к 000

Доходы от использования имущества 
, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 55,0
в том числе:

1 11 05030 00 0000 
120

Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование 
государственного и муниципального 
имущества (за исключением бюджетных 
и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 55,0

1 13 00000 00 0000 
000

Доходы от оказания платных услуг 
(работ) и компенсации затрат 
государства
в том числе:

1 13 02995 10 0000 
* 130

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов поселений

1 17 00000 00 0000 
150 Прочие неналоговые доходы 5,0 0,0

в том числе:



Приложение N

Утверждено постановлением администрации сельского поселения "Алтанск
от 07.10.2022г. №

Объёмы поступления доходов бюджета сельского поселения "Алтайское" по основным источникам

Коды бюджетной 
классификации Наименование доходов

Назн
ачен

о
(тыс.
рубл
ей)

Исполнено (тыс. рублей)

1 00 00000 00 0000 
000

Налоговые и неналоговые доходы, 
всего 631,3 336,0

1 01 00000 00 0000 
000 Налоги на прибыль, доходы 404,3 230,9

в том числе:
1 01 02000 01 0000 
110 Налог на доходы физических лиц 404,3 230,9

06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 157,0 98,2
в том числе:

1 06 01030 10 0000 
110 Налог на имущество физических лиц 12,0 0,6
1 06 06043 10 0000 
110 Земельный налог 13,6
1 06 06033 10 0000 
110 Земельный налог 145,0 98,1
1 08 00000 00 0000 
000 Государственная пошлина, сборы 10,0 6,9

в том числе:

1 08 04020 01 0000 
110

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в 
соответствии с законодательными 
актами РФ на совершение нотариальных 
действий 10,0 6,9

11 11 00000 00 0000 
■к 000

Доходы от использования имущества 
, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 55,0
в том числе:

1 11 05030 00 0000 
120

Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование 
государственного и муниципального 
имущества (за исключением бюджетных 
и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 55,0

1 13 00000 00 0000 
000

Доходы от оказания платных услуг 
(работ) и компенсации затрат 
государства
в том числе:

1 13 02995 10 0000 
- 130

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов поселений

1 17 00000 00 0000 
150 Прочие неналоговые доходы 5,0 0,0

в том числе:



1 1714030 00 0000 
150 Средства самообложения граждан 5,0

Ik

0,0
2 00 00000 00 0000 ООО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3482,

4 2810,9

2 02 00000 00 0000 ООО

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации.

3482,
4 2810,9

2 02 10000 00 0000 150
Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

3343,
7 2671,7

в том числе:

2 02 16001 10 0000 150
Дотации бюджетам на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

3343
,7 2671,7

2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 135,7 99,7

в том числе:

2 02 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 135,7 99,7

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 66,1 39,5

2 02 40014 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами 
власти другого уровня 66,1 39,5

2 02 02999 00 0000 150 Прочие субсидии

2 02 02999 10 0000 150
Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений

ВСЕГО ДОХОДОВ
4113,

7 3146,9

1



_____________________________________________________ Приложение № 2
Утверждено постановлением администрации сельского поселения "Алтайское" 
__________________________________________________ от 07.10.2022г. № 11

Распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения "Алтайское" по разделам, 
подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов

Наименование показателя
РЗ

ПР ЦСР ВР Назначен 
о (тыс. 
рублей)

Исполнено (тыс. 
рублей)

Общегосударственные вопросы 01 4444,8 3042,2
Функционирование местных 

администраций
01 00 1441,4 1225,6

Руководство и управление в сфере 
установленных функций

01
04 00000 

200 00

816,0 656,8

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

01 04 00000 
204 00

816,0 656,8

120 816,0 656,8

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 00000 
204 00

121 613,6 470,1

Прочие несоциальные выплаты персоналу в 
денежной форме

01 04 00000 
204 00

122 40,0 40,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 00000 
204 00

129 162,4 146,7

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

01 02 000002
0300

625,4 568,8

Расходы на выплату персоналу органов 
местного самоуправления

01 02 000002
0300

120 625,4 568,8

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 02 000002
0300

121 475,5 432,4

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 02 000002
0300

129 149,9 136,4

Иные межбюджетные трансферты 01 06 000002
0400

1,0 0,0

Межбюджетные трансферты 01 06 000002
0400

500 1,0 0,0

Безвозмездные перечисления бюджетам 01 06 000002
0400

540 1,0 0,0

Общегосударственные вопросы 01
13

3002,4 1816,6

Учреждения по обеспечению хозяйственного 
обслуживания

01 13 000009
2300

3002,4 1816,6

Расходы на выплату персоналу 01 13 000009
2300

110 2008,0 1622,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 13 000009
2300

111 1522,9 1245,5

страховые взносы 01 13 000009
2300

119 485,1 376,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

01 13 000009
2300

240 984,4 192,9

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий

01 13 000009
2300

242 45,8 37,5

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий

01 13 000009
2300

244 853,5 121,8

Закупка энергетических ресурсов 01 13 000009
2300

247 85,1 33,6

|Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 000009
2300

850 10,0 1,7



Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 000009
2300

851 1,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 000009
2300

852 3,8 1,7

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 13 000009
2300

853 5,0

Национальная оборона 02 135,7 99,6

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

02 03 135,7 99,6

Руководство и управление в сфере 
установленных функций

02 03 135,7 99,6

Осуществление полномочий по первичному 
воинскому учету на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

02 03 000005
1180

135,7 99,6

Осуществление полномочий по первичному 
воинскому учету на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

02 03 000005
1180

135,7 99,6

Расходы на выплату персоналу 02 03 000005
1180

120 135,7 99,6

Фонд оплаты труда и страховые взносы 02 03 000005
1180

121 104,2 76,5

Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда

02 03 000005
1180

129 31,5 23,1

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

03 16,5 3,0

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

03 09 000002
1801

244 13,0 3,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

03 09 000002
1901

244 3,5 0,0

Коммунальное хозяйство 05 02 56,4 14,5
Организация в границах поселений тепло-, 
водоснабжения населения

05 02 000005
0001

35,5 14,5

05 02 000005
0001

200 35,5 14,5

Закупка товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 02 000005
0001

240 35,5 14,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения Государственных (муниципальных) 
нужд

05 02 000005
0001

244 35,5 14,5

Организация сбора и вывоза бытовых отходов и
мусора

05 02 000005
0002

20,9 0,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

02 000005
0002

240 20,9 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения Государственных (муниципальных) 
нужд

02 000005
0002

244 20,9 0,0

Благоустройство 15,0 11,5
Содержание мест захоронений 05 03 000006

0000
200 15,0 11,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения Государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 000006
0003

244 11,5 11,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения Государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 000006
0004

244 3,5 0,0

Межбюджетные трансферты общего 
характерабюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

10 33,6 25,2

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера

10 01 33,6 25,2



i Рm /л
i f  * t J

Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления

10 01 000004
9101

33,6 25,2

Межбюджетные трансферты за счет средств 
муниципального дорожного фонда

10 01 000004
9101

33,6 25,2

Межбюджетные трансферты 10 01 000004
9101

500 33,6 25,2

Иные межбюджетные трансферты 10 01 000004
9101

540 33,6 25,2

Всего расходов 4702,0 3196,0

i



Приложение № 3
Утверждено постановлением администрации сельского поселения "Алтайское"

От 07.11.2022г.№1*

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения "Алтайское"

Код классификации источников 
финансирования дефицитов 

бюджетов Российской Федерации Наименование кода 
группы, подгруппы, 

статьи и вида источника 
финансирования 

дефицитов бюджетов, 
наименование кода 

классификации 
операций сектора 
государственного 

управления, 
относящихся к 

источникам 
финансирования 

дефицитов бюджетов

Назначено
(тыс.

рублей)

Исполнено (тыс. 
рублей)

код главного 
администратора 

источников 
финансирования 

дефицитов 
бюджетов

код группы, 
подгруппы, 

статьи и вида 
источника 

финансирования 
дефицитов 

бюджетов, код 
классификации 

операций сектора 
государственного 

управления, 
относящихся к 

источникам 
финансирования 

дефицитов 
бюджетов

Источники внутреннего 
финансирования 
дефицита бюджета - 
всего, 525,1 49,2
в том числе:

802

01 05 00 00 00 
0000 000

Изменение остатков на 
счетах по учёту средств 
бюджета 525,1 49,2

802
01 05 00 00 00 

0000 500
Увеличение остатков 
средств бюджетов -4176,9 -3156,3

802

01 05 02 00 00 
0000 500

Увеличение прочих 
остатков средств 
бюджетов -4176,9 -3156,3

802

01 05 02 01 00 
0000 510

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов -4176,9 -3156,3

802

01 05 02 01 10 
0000 510

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджета 
поселения -4176,9 -3156,3

802
01 05 00 00 00 

0000 600
Уменьшение остатков 
средств бюджетов 4702,0 3205,5

802

01 05 02 00 00 
0000 600

Уменьшение прочих 
остатков средств 
бюджетов 4702,0 3205,5

802

01 05 02 01 00 
0000 610

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 4702,0 3205,5

802

01 05 02 01 10 
0000 610

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджета 
поселения 4702,0 3205,5


